Администрация Авиловского сельского поселения
ПРОТОКОЛ

заседания МалогоКонсультативного совета по межнациональным
отношениям

при Администрации Авиловского сельского поселения

30.12.2019 год № 2 х. Авилов Администрация

Кондратенко Ольга Алексеввна- Глава Администрации Авиловского сельского
поселения, председатель малого Консультативного совета

Ромашова Мария Валерьевна- ведущий специалист Администрации Авиловского
сельского поселения, секретарь малого Консультативного совета Члены совета:
Першикова Ирина Анатольевна- директор МБУ Нижнежуравский СДК
Калина Антонина Валентиновна- заведующая Авиловским ФАПом
Рябышенков Алексей Константинович- командир   Народной дружины
Долгих Ольга Федосеевна- зав. по воспитательной работе МБОУ Нижнежуравская
ООШ

1. Информация о  работе  Нижнежуравского  СДК  по  профилактике
межнациональных  и  межэтнических  конфликтов  на  территории  сельского
поселения в 2019 г.
Першикова И.А. Директор МБУ Нижнежуравский СДК
2. Информация о работе Народной дружины на территории Авиловского сельского
поселения в 2019 г.
Рябышенков Алексей Константинович- командир   Народной дружины
СЛУШАЛИ по первому вопросу: Першикову И.А.- директора МБУ
Нижнежуравский СДК
Регулярно  осуществляется  мониторинг  информации  с  целью  определения
ситуации,  связанной  с  религиозными  и  политическими  факторами,
превалирующими  в  сельском  поселении  в  молодежной  среде.  Ведется  сбор
информации  о  новых  неформальных  молодежных  объединениях  и  новых
религиозных движениях. В течение 2019 года новых организаций не выявлено.

Регулярно  проводится  работа  волонтерского  клуба  в  целях  профилактики
экстремистской  деятельности  в  молодежных  группах  на  территории  сельского
поселения.  Проводятся  встречи  с  руководителями  и  представителями  местных
молодежных  неформальных  организаций  с  привлечением  молодежи.  Встречи
проводятся успешно, активно обсуждается тема межнациональных отношений.

Мероприятия  запланированные  на  2019  г  по  профилактике
межнациональных  и  межэтнических  конфликтов  на  территории  сельского
поселения выполнены в полном объеме

РЕШИЛИ: Информацию принять к сведению.

2. СЛУШАЛИ по второму вопросу:  Рябышенкова А.К.- командира   Народной
дружины
В охране общественного порядка на территории Авиловского сельского поселения
в  охране  общественного  порядка  участвуют  дружинники  НД.  Дружинники  НД
патрулируют  улицы,  места  скопления  молодежи  в  вечернее  и  ночное  время  в
выходные и праздничные дни. Дружинники НД активно участвуют в субботниках
по  наведению  чистоты  и  порядка  на  берегах  реки  Северский  Донец.  Фактов
незаконного недропользования на территории Авиловского сельского поселения не
выявлено.
Сведения по участию народных дружинников в охране общественного порядка на
территории Авиловского сельского поселения передаются в Отдел МВД России по
Константиновскому району. Незаконных мигрантов проживающих на территории
Авиловского  сельского  поселения  за  истекший  период  2019  г  не  выявлено.  В
период  проведения  единого  дня  голосования  было  обеспечено  привлечение
дружинников  НД  Авиловского  сельского  поселения  на  охрану  избирательных
участков  и  патрулирования  близлежащей  территории.  График  дежурств  был
предоставлен в ОМВД.

Решили:
1.  Продолжить  работу  на  территории  Авиловского  сельского  поселения  в
2020 г.

Председатель Малого
Консультативного совета О.А.Кондратенко